lat pro nobis. De quo pro iobānem dicitur
Si quis peccauerit aduocatum habet
 mus apud deū patrū ihesum christum
 iustū et ipse est propitiatio pro peccatis nos-
 tris. Ecce exultat animus cum aduocati
 nostri potentiam audimus sed exultatione
 nostra iterum remordemur. quia ipse qui
 nobis aduocatus est iustus dicitur. nos enim
 causas iusticie non habemus. iustus ad-
 uocatus iniustas causas nullo modo susci-
 pit nec verba dare pro iniusticia possentit
¶ Quid ergo agimus fratres mei? Sed
 ecce occurrit animo quid agamus mala
 que fecimus et desileamus et accusemus?
 Scriptum quippe est iustus in principio
 accusator est sui. quilibet enim peccator
 conuersus in fletibus iam esse iustus in-
 clinat cum cepit accusare quod fecit. Cur
 enim iustus non sit quia contra suam iustici-
 am per lacrimas seuit. iustus ergo aduo-
 catus noster iustos nos esse agnoscet in
 iudicio. quia nosmetipsos et cognosci-
 mus et accusamus iniustos. non ergo
 in actibus non in fletibus nostris sed in
 aduocati nostri allegatōibus confidamus
 hec greg. Ecce patet quod fructuosa sit et
 salubris sit superius accusatio et lacri-
 marum effusio. Sunt autem nonnulli qui
 quidem peccata confitentur sed ea desilere con-
 temnunt. Electi vero non solum sua facinor-
 a confitentur sed ea que nequiter perpetr-
 uerunt fletibus diluunt atque de ingrati-
 tudine pro beneficiis sibi a deo collatis
 seipos reprehendunt ac per lacrimas puni-
 unt. de talibus beatus greg. viij. mor. sic
 dicit **¶** Sciendum quoque est quod sepe
 reprobi peccata confitentur. sed flere con-
 temnunt. Electi autem culpas suas quod
 verbis confessionis aperiant districte
 animaduersionis fletibus insequuntur.
 Sed qui mala quidem que perpetravit
 insinuat sed flere que insinuauit recu-
 sat quasi subducta res vulnus tergit
 sed foris pernici medicamentum vulnere non

apponit. Confessio igitur a vocali est ne-
 cessaryt merito excutiat. ne vulnus pro-
 ditum sed neglectum quo licentius iam per
 humanam noticiam tangitur deterius pu-
 rescat. Quo contra per psalmistam dicitur.
¶ Iniquitatem meam ego annuntiabo et
 cogitabo pro peccatis meis. Proponit
 ciando etiam occultum iudicium tergit co-
 gitando autem quid aliud quam medicame-
 tum vulnere apponit. Sed afflicte menti
 et sua solite damna cogitanti rixam
 semetipsa oritur contra semetipsam. nam
 se ad lamenta penitus instigat occulta se
 increpatione laniat vel dilaniat. Unde
 aperte per iob dicitur. Confabulabor cum ama-
 ritudine anime mee. pauore namque diuini
 iudicij afflicti dum quedam malege-
 sta plangimus. ipsa nostre via amarit-
 tudinis ad discutiendas vigilantius
 excitati alia etiam in nobis que amplius
 desileamus inuenimus. nam sepe quod for-
 tes lauit fletibus subtilius in note-
 scit et afflicta mens certius inuenit ma-
 lum quod fecerat et nesciebat eius rixam sua
 verius aperit quantum a veritatis pace veniat
 nit. Succrescens quippe amaritudo pe-
 nitentie recedenti cordi importuna
 ingerit illata que permittit. Districtum con-
 tra hoc iudicium ostendit suppliciorum minas
 incurrit pauore animi ferit pudore con-
 fundit motus illicitos increpat quies-
 tem noxie securitatis turbat que ei bona
 perditio perulit. que ipse bonis ipsius ma-
 la respondit enumerat quod iure ab eo con-
 ditus quod gratuite nutritus quod perditio-
 nis gratia vocatus quod sepe ipse vocatus noluit
 quod vocatus misericordia ut furdum hunc remitte-
 re quod desperit quod petores suum supra gra-
 tiam perempta dereliquit. Cum igitur affli-
 ctam mentem modo per replicatōem donorum
 dei modo per improbia actionis sue tanta
 seueritate increpat habet in corde iusto
 rum amaritudo anime lignam suam que tan-
 to eis subtilius loquitur quanto interiorius

audiatur. quiavis doloris que pctā sin-
gula reputās torpentē animū ad lamē-
ta excitat quasi ad deū verba p̄fabulati-
onis format. in quibz semetipsum cor-
rectus inueniat. ⁊ ad sui custodiā solli-
citor exurgat. hxc greg. **R** V Desi-
teranda est ergo nobis valde cōtritio
siue p̄punctio lacrimarū. qz fm̄ beatum
cyprianū. nulla est medicina p̄stātis
orāimaz q̄ deuota effusio lacrimarū.
nam absqz p̄punctōe ⁊ fletu nō remittit-
ur pctm̄. Teste hugōe qui dicit. Absqz
fletu ⁊ lacrima nequaqz remittit ipsa
culpa. Qui vero ob culpā lacrimatus
nō fuerit. lacrimae exp̄s eternaliter ne-
quaqz erit. Magnā emz virtutē hnt̄ la-
cime. delent quippe culpā ⁊ extinguit
gelx̄nā. vñ bern̄. **Q**ntavis est in la-
cimis que oēs abluūt culpā extinguit
gelx̄nā. flectūt sn̄iam. Et beatus aug.
Una lacrima de puro corde procedēs
totū ignem inferni extinguit. hxc aug.
Sciendū etiā est q̄ vestis innocē-
tie p̄cepta in baptisate p̄ pctā mox
talia sordidat ⁊ p̄p̄s eterna damnā-
tio incurrit. sed p̄ lacrimarū effusioez
ipsa vestis que p̄ peccatū maculata fue-
rat abluif ac mūdatur. de hoc cris. sup̄
illud psalmi. Fuerunt michi lacrimae
mee ⁊c. Dicit. lacrimae sunt que celum
pulsantes. expellūt crimina ⁊ p̄sciam
deor̄nant sonent in ore p̄m̄e h̄ba. ⁊ mo-
nent verba in pctōre pietatis veniam.
implet caput aqua. tumescunt oculi.
irrigant̄ gene. decurrūt riuuli ⁊ deus i-
dulgentiarū mentē ex hylarat lacrimae
sunt que reconciliant deū a pctis redi-
mūt aīam ⁊ sanāt languores. eius sor-
tentē aīme vestē lacrimae lauāt ⁊ dant
illi remissionē. Item dicit. Sicut ve-
hemens ymber cū prorūpit fit serenitas
sic lacrimis effusis apparet tranquillitas
⁊ perit caligo reatum ⁊ sicut per
aquā ⁊ spiritum sic p̄ lacrimas ⁊ cōfēs-

sionē de nouo mundam. hxc cris. **E**
Ecce quō per p̄punctionem ⁊ gratiam
lacrimarū vestis innocentie p̄ peccatū
sordidata mundat ac reformat. dñs
namqz ipsas lacrimas de corde p̄rito
effusas pro baptisate reputat. Teste
ysidoro qui dicit. Lacrimae penitentū
apud deū pro baptisate reputantur.
Quia misericors d̄s patet est nobis
peccata p̄cere ⁊ p̄m̄am nostrā ad inno-
centiā deputare si p̄ lacrimas renasci
studeamus. De quo dicit beatus greg.
Libenter obliuiscit̄ deus q̄ nocētes su-
imus patet est nobis p̄m̄am nostram
deputare ad innocentiam si inquinati
post aq̄s salutis renascim̄ ex lacrimis
hxc greg. Et nisi om̄s d̄s ex sua benigni-
tate remediū penitentiae p̄punctioez
ac lacrimarū effusionē hom̄ibus. p̄u-
disset raro aliquis saluatus fuisset. qz
sicut baptisatus abluif a pctō origina-
li ⁊ a vicijis p̄p̄ratis sic p̄rito siue cō-
punctio ⁊ aqua lacrimarū purgat a ma-
lis criminibus post baptisatū p̄missis
restat hoc ioh̄es abbas montis synai ⁊
tractatu de. xxx. gradibz sic. d. Luctus
seu lacrimarū fons maior est supra ba-
ptisatū baptisatus p̄stitutus lz quē ad
modū presuptuosus si ex p̄te quod d̄z
eo q̄ ille quidē ab īgēncis nobis ⁊ an-
te patris malis est purgatorius. iste
vero postea patrorū. Et illū quidem
puuli om̄s suscipiētes sordidauimus
p̄ hūc vero ⁊ illū repurgamur. Qui n̄
si ex dei benignitate hom̄ibus datus fu-
isset raro vel difficulter inuenirent̄ qui
saluari fuissent Et quidē suspiria ⁊ me-
sticia ad dominū clamāt. que vero ex ti-
more sunt lacrimae intercedūt. Que ve-
ro sanctissime charitatis supplicatōez
acceptā deo nobis declarant. Sicut n̄
nil ira humiliati sicut luctus conuenit
ita nihil ei sicut risus contrariatur de-
tinens beatam sancte compunctionis
i. iiij.